CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ITAPEJARA D´OESTE
C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 620 – Telefax (46) 3526-1054   e–mail: camaraitapejara@yahho.com.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

INDICAÇÃO N° 062/2021

AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

    O Vereador Marcus Vinicius Braz Santos, que a presente subscreve, na

forma regimental, de acordo com o inciso III, do art. 59 e art. 112 do Regimento Interno

desta Casa de Leis, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, INDICAR ao Poder

Executivo Municipal, por meio do Departamento Competente, para que tome as providências

necessárias, conforme o exposto a seguir.

Que o executivo municipal solicite ao DER Departamento de Estradas de

Rodagem e a SEIL Secretaria de Infraestrutura logística do Estado do Paraná e reversão do

terrenos da antiga sede do DER de Itapejara ao município. Para construção de um Hospital para

atendimento de alta complexidade

Justificativa: Visa-se necessário e muito importante tal ato, pelo fato de que o terreno acima

citado, está sem funcionalidade e ocupação, tornando-se inutilizado e assim, ocupando o local

onde poderia ser construído um Hospital como o solicitado acima. Então, seria um feito de suma

importância para a população de Itapejara D’Oeste.

Pela compreensão de Vossa Excelência, aguardamos deferimento da presente.

Nestes termos pede-se deferimento.

Itapejara D´Oeste, 09 de Abril de 2021.

Marcus Vinicius Braz Santos

Vereador

mailto:camaraitapejara@yahho.com.br